КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН

ПЯТКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

2021        с. Пятково                                                            №

О внесении изменений в Решение Пятковского сельского

Совета депутатов от 16.11.2020 года № 3-7 «О введении

 земельного налога на территории Пятковского сельсовета»

      Рассмотрев протест прокурора №7/3-09-2021 от 05.07.2021г на Решение Пятковского

сельского Совета депутатов от 16.11.2020 № 3-7 «О введении земельного налога на

территории Пятковского сельсовета»

ПЯТКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Пятковского сельского Совета депутатов от 16.11.2020

№ 3-7 «О введении земельного налога на территории Пятковского сельсовета»

1) Пункт 4,1 изложить в новой редакции:

  В случае, если налогоплательщик-физическое лицо, имеющий право на налоговую

льготу, в том числе в виде налогового вычета, не представил в налоговый орган

заявление о представлении налоговой льготы или не сообщил об отказе от

применения налоговой льготы, налоговая льгота представляется на основании

сведений, полученных налоговым органом в соответствии с настоящим Кодексом и

другими федеральными законами, начиная с налогового периода, в котором у

налогоплательщика-физического лица возникло право на налоговую льготу.

         В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщиков в течении налогового

(отчетного) периода права на налоговую льготу исчисление суммы налога(суммы

авансового платежа по налогу) в отношении земельного участка, по которому

предоставляется налоговая льгота, производится с учетом коэффициента, определяемого

как отношение числа полных месяцев, в течение которых отсутствует налоговая льгота, к

числу календарных месяцев в налоговом (отчетном) периоде. При этом месяц

возникновения права на налоговую льготу, а также месяц прекращения указанного права

принимается за полный месяц.

2) Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в

печатном издании «Пятковский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте

администрации Пятковского сельсовета пятковский.рф.

Глава Пятковского сельсовета                                           Т.И.Тюлькова